

نام خانوادگی :	نام پدر :	وزارت آموزش و پرورش	باسمه تعالی
نام آموزشگاه :	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دو یزد	اداره کل آموزش و پرورش استان یزد	وقت : ۴۵ دقیقه
نام کلاس :	آزمون درس فلسفه پایه دوازدهم (انسانی) - نوبت اول	تاریخ امتحان : ۱۳/۱۰/۱۳۹۹	تعداد سوالات : ۹
		طراح: محسن کارگر	

نمره با عدد	نمره با حروف	نام و نام خانوادگی وامضاء دیر :
-------------	--------------	---------------------------------

از آنچه به آن آگاهی نداری، پیروی مکن؛ چرا که گوش و چشم و دل، همه مسئولند. (اسراء، ۳۶)

نمره	سوالات	توجه
		شما باید بر اساس آخرین رقم کد ملی تان به سوالات پاسخ دهید؛ یعنی رقم سمت راست؛ مثلا در ۴۴۸۶۵۷۲۷۴۶ رقم ۶ مد نظر است. دانش آموزانی که رقم راست کد ملی شان صفر، ۱ و ۲ و ۳ است؛ به سوالات گروه الف جواب بدهند. دانش آموزانی که رقم راست کد ملی شان ۴ و ۵ و ۶ است؛ به سوالات گروه ب جواب بدهند. دانش آموزانی که رقم راست کد ملی شان ۷ و ۸ و ۹ است؛ به سوالات گروه ج جواب بدهند.
۲	گروه الف: مغایرت وجود و ماهیت را توضیح دهید. گروه ب: تاثیر اندیشه ابن سینا در فلسفه غرب را مختصرا توضیح دهید. گروه ج: کودکی به اسباب بازی هایش اشاره می کند و می گوید این چیست و آن چیست؟ این رفتار او را تبیین کنید.	۱
۲	گروه الف: اولاً: علیت از نگاه دکارت را توضیح دهید. و ثانياً: اصل وجوب علی و معلولی را توضیح دهید. گروه ب: اولاً: علیت از نگاه هیوم را توضیح دهید. و ثانياً: اصل سنخیت بین علت و معلول را توضیح دهید. گروه ج: اولاً: علیت از نگاه ابن سینا را توضیح دهید. و ثانياً: تفاوت دیدگاه ابن سینا با دکارت در مسئله علیت را بنویسید.	۲
۱	گروه الف: رابطه «ضروری (وجوبی)» را توضیح داده و یک مثال برای آن بزنید. گروه ب: رابطه «امکانی» را توضیح داده و یک مثال برای آن بزنید. گروه ج: رابطه «امتناعی» را توضیح داده و یک مثال برای آن بزنید.	۳
۱	گروه الف: دکارت چگونه خدا را اثبات می کند. گروه ب: برهان حرکت ارسطو را بنویسید. گروه ج: دیدگاه ویلیام جیمز درباره اثبات وجود خدا را توضیح دهید.	۴
۱	گروه الف و ب و ج: اشکال هیوم به برهان نظم را نوشته و آن را ارزیابی کنید.	۵
۱	گروه الف: عشق از نگاه ابن سینا را توضیح دهید. گروه ب: پذیرش وجود خداوند با صفاتی که دارد، از چه جهاتی زندگی را معنادار می کند؟ (دو مورد) گروه ج: نیاز به خدا در فلسفه اسلامی با نیاز به آب تشبیه شده است. این را توضیح دهید.	۶
۲	فرض کنید، در باغچه منزلتان یک گل نرگس روییده است و شما اطلاع نداشتید. معانی خواسته شده از اتفاق را برای این پدیده توضیح دهید. گروه الف: معنای اول و چهارم اتفاق را برای این پدیده تبیین کنید. گروه ب: معنای دوم و چهارم اتفاق را برای این پدیده تبیین کنید. گروه ج: معنای سوم و چهارم اتفاق را برای این پدیده تبیین کنید.	۷
۲	گروه الف: برهان ملاصدرا در اثبات وجود خدا را بنویسید؛ و آن را مختصرا با ابن سینا مقایسه کنید. گروه ب: برهان فارابی در اثبات وجود خدا را بنویسید؛ و آن را مختصرا با ابن سینا مقایسه کنید. گروه ج: برهان ابن سینا در اثبات وجود خدا را بنویسید؛ و آن را مختصرا با دیدگاه ملاصدرا مقایسه کنید.	۸